CHỈ THỊ

về việc tổ chức Tết Nguyên đán Quý Mão năm 2023

-----

Để tổ chức tốt các điều kiện đón mừng năm mới và Tết Nguyên đán

Quý Mão năm 2023 vui tươi, lành mạnh, an toàn, tiết kiệm, tạo khí thế

phấn khởi, quyết tâm thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội Đảng bộ các cấp

đã đề ra, Ban Thường vụ Thành ủy yêu cầu các cấp ủy, tổ chức đảng,

chính quyền, Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội thành phố

tập trung lãnh đạo, chỉ đạo và tổ chức thực hiện tốt một số nhiệm vụ

trọng tâm sau:

1. Quán triệt, thực hiện nghiêm túc, hiệu quả các quy định của Đảng,

Nhà nước về tổ chức Tết Nguyên đán Quý Mão năm 2023, trọng tâm là

Chỉ thị số 19-CT/TW ngày 18/11/2022 của Ban Bí thư Trung ương Đảng

“Về việc tổ chức Tết Quý Mão năm 2023”, Chỉ thị số 22/CT-TTg

ngày 23/12/2022 của Thủ tướng Chính phủ “Về tăng cường các biện pháp

bảo đảm đón Tết Nguyên đán Quý Mão năm 2023 vui tươi, lành mạnh,

an toàn, tiết kiệm”, đảm bảo tổ chức tốt các điều kiện cho Nhân dân

đón mừng năm mới và Tết Nguyên đán Quý Mão năm 2023 với tinh thần

vui tươi, lành mạnh, an toàn, tiết kiệm.

2. Tập trung chỉ đạo thực hiện tốt các chính sách đảm bảo an sinh

và phúc lợi xã hội, chăm lo tốt đời sống vật chất và tinh thần cho Nhân dân.

Phát huy truyền thống đại đoàn kết, tinh thần “tương thân, tương ái”

của dân tộc.